PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 050/2015 (PMRC), realizado no dia 02 de junho de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS
PARA USO NAS COZINHAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR

UNIT
VLR

TOTAL
PROPONENTE
VENCEDORA

1

BATEDEIRA COM SISTEMA DE
ROTACAO ORBITAL, POTENCIA DE
600 W, CONTROLE ELETRONICO DE
VELOCIDADES, TAMPA HERMETICA
ANTI-RESPINGO - FECHAMENTO
TOTAL E ALIMENTADOR COM TAMPA
ARTICULADA E TRAVA, SISTEMA
DUPLO DE ENGRENAGENS -
DEVERA POSSUIR UMA
ENGRENAGEM EXTRA NO
CONJUNTO QUE AUMENTA O
DESEMPENHO, BATEDORES DE
ALTA QUALIDADE, LEVES E QUE
NAO ENFERRUJEM, TIGELA EM ACO
ESCOVADO INOXIDAVEL,
CAPACIDADE PARA 4 LITROS
VOLTAGEM 127, COR BRANCA

CADENCE Uni 11 717,00 7.887,00

ACOSTA QUADRI & CIA
LTDA ME

(CNPJ:
05.568.807/0001-49)

2

EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL,
CORPO EM ACO INOX,
CACAMBA/TAMPA EM ALUMINIO
REPUXADO, COPO POLIPROPILENO,
POTENCIA 1/4 CV, FREQUENCIA 60
HZ, JOGO DE CARAMBOLAS:
POLIESTIRENO, TENSAO 127/220 V,
ROTACAO 1.740 RPM

SPOLU Uni 11 325,00 3.575,00

ALIRIO FERREIRA
BARBOSA ME

(CNPJ:
77.578.524/0001-99))

3

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM
CORPO EM ACO INOX, TAMPA EM
ALUMINIO REPUXADO, COPO EM
ACO INOX, POTENCIA DE 800W,
TENSAO DE 127V OU 220V,
ROTACAO DE 18.000 RPM

JLCOLOMBO Uni 11 558,00 6.138,00
A W XAVIER DIAS ME

(CNPJ:
73.884.785/0001-86)

4

FREEZER VERTICAL COM
CAPACIDADE DE 231 LITROS; 127
VOLTS, CLASSIFICACAO A EM
CONSUMO DE ENERGIA; COR
BRANCO; MATERIAL: METAL,
RESINAS TERMOPLASTICAS, ACO,
VIDRO TEMPERADO, TIPO DE
DEGELO: DEGELO MANUAL;
PORTAS: 1 PORTA, PRATELEIRAS: 4
CESTOS, 1 PRATELEIRA E 1
GAVETAO; BOTAO LIGA/DESLIGA, 4
PE; CONTROLE DE TEMPERATURA
EXTERNO. DIMENSOES DO
PRODUTO: LARGURA: 62,00 CM,
ALTURA:1,54 M, PROFUNDIDADE:
69,00 CM

CONSUL Uni 1 2.690,00 2.690,00

ALIRIO FERREIRA
BARBOSA ME

(CNPJ:
77.578.524/0001-99))

5
FREEZER HORIZONTAL COM
CAPACIDADE DE 305L; COR:
BRANCO; FUNCAO: FREEZER E

ELECTROLUX Uni 1 2.200,00 2.200,00
SIMPLES COMERCIO

DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

REFRIGERADOR; MATERIAL:
GABINETE INTERNO E EXTERNO EM
CHAPA DE ACO PINTADO;
EFICIENCIA ENERGETICA: CLASSE
A; PORTAS: 1 (UMA) PORTA;
PRATELEIRAS: GRADE; DRENO DE
GELO FRONTAL; RODIZIOS,
VOLTAGEM: 110 VOLTS

– ME
(CNPJ:

10.222.059/0001-88)

6

FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS DE
ALTA INTENSIDADE, ESTRUTURA EM
ACO INOX ESCOVADO,
DESMONTAVEL, PERFIL 5CM
REFORCADO, GRELHAS EM
MATERIAL FUNDIDO 40 X 40CM,
QUEIMADORES DUPLOS EM
MATERIAL FUNDIDO 200MM,
REGISTROS DE ESTAGIOS
CONTINUOS. ESPECIFICACOES:
NUMEROS DE QUEIMADORES: 6 DE
200 MM; ALTURA: 885 MM;
PROFUNDIDADE: 1070 MM;
LARGURA: 1415 MM

CEMAF Uni 1 3.560,00 3.560,00

FERNANDO PEREIRA
& CIA LTDA – EPP

(CNPJ:
17.227.691/0001-93)

TOTAL GERAL 26.050,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 02 de junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2